MEMORANDO	SEI	Nº	25708991/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	05	de	junho	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	141/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	Materiais	Hospitalares	 (Insumos	 para	 Suporte	 Ventilatório,	 Acessórios	 para	 equipamentos	 e
Materiais	para	Radioterapia).

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº		25708593,	segue	a	análise	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço Unid.
medi
da

Forne
cedor

Marca Descritiv
o	da
proposta
de	acordo
com	o
edital?

8.10	a-
Registro
ANVISA

8.10.1-
Prospecto/
Ficha
Técnica/
Print	de
tela

Amost
ra

Parecer

5
4
25612	-	ESPACADOR
ADULTO	PARA	USO	EM
TRATAMENTOS
RESPIRATORIOS;
VALVULA	DE	SILICONE,
BOCAL	ENCAIXE
UNIVERSAL;	VOLUME
200	A	250	ML;
ACOMPANHA	MASCARA
ADULTO	MACIA;	TODAS
AS	PEÇAS	DEVEM
SUPORTAR
DESINFECÇÃO	EM
ALTAS	TEMPERATURAS
(TERMODESINFECTORA);
FORNECIDO	EM
EMBALAGEM
INDIVIDUAL	E	SEGURA
PARA	ARMAZENAMENTO
CONSTANDO	DADOS	DE
IDENTIFICACACAO,	REG.
M/SAUDE	E	INSTRUCOES
DE	USO.

Unida
de

COTAC
AO
COM
REPRE
SENTA
CAO
IMPOR
TACAO
E
EXPOR
TACAO
LTDA

3B
INDUS
TRIA

De	acordo 81372000
008,
registro
ativo,
confirmad
o	no
Portal
ANVISA.

Apresentou
.	O
prospecto
apresentad
o	não	trás
as
informaçõe
s	exigidas
no	edital.

EXIGE Na	análise
preliminar,	foi
solicitado	que	a
empresa
confirmasse	que	o
item	atende	as
seguintes	exigências
do	edital:

1-	Válvula	de
silicone;

2-	Volume	200	a	250
ml;

3-	Acompanha
máscara	adulto
macia;

4-	Todas	as	peças
suportam
desinfecção	em	altas
temperaturas
(termodesinfectora).

Haverá	a
necessidade	de
apresentar
amostras.

No	retorno,	a
empresa	manifestou-
se:	"O	nosso
fornecedor	afirma
que	atende	as
exigências

Memorando 25708991         SEI 25.0.018249-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
05/06/2025,	às	16:37,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25708991	e	o	código	CRC	21BE7DD2.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.018249-0
25708991v3

solicitadas,	podemos
enviar	amostra?"

Proposta	de	acordo
com	o	edital,
classificada.	Haverá
a	necessidade	de
apresentar
amostras.

Memorando 25708991         SEI 25.0.018249-0 / pg. 2

	Memorando 25708991